
ПРОТОКОЛ №2 

о результатах аукциона по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства  

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г. 

 

Место проведения аукциона: Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, корп. 2, лит. А 

Дата и время начала аукциона: «31» октября 2017 года 11 час. 00 мин (время московское) 

 

 

1. Состав аукционной Комиссии. 

На процедуре проведения аукциона присутствовали: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев Андрей Владимирович – заместитель руководителя Северо-

Западного территориального управления Федерального агентства  

по рыболовству; 

Заместитель  

председателя Комиссии: Абдулаев Ахмед Муртузович – заместитель руководителя Северо-

Западного территориального управления Федерального агентства  

по рыболовству; 

Члены комиссии: Мишкин Виктор Михайлович – начальник отдела организации и 

регулирования рыболовства Северо-Западного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству; 

 Кондратьева Инна Викторовна – заместитель начальника отдела 

организации и регулирования рыболовства Северо-Западного 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству;  

 Гурецкая Дарья Юрьевна – начальник отдела правового обеспечения 

Северо-Западного территориального управления Федерального 

агентства по рыболовству; 

 Ковалева Светлана Юрьевна – заместитель начальника отдела 

государственной службы и кадров Северо-Западного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству; 

 Мушаков Эдуард Викторович – помощник руководителя Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (без права 

голосования); 

 Харламов Сергей Владимирович – главный специалист отдела 

развития рыбохозяйственного комплекса комитета  

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области; 

 Аганов Константин Сергеевич – начальник отдела развития 

агропромышленного комплекса Управления развития промышленности 

и агропромышленного комплекса Комитета по промышленной политике 

и инновациям Санкт-Петербурга; 

 

Исполнительный 

секретарь комиссии Аржаных Ольга Николаевна – главный специалист-эксперт отдела 

 организации и регулирования рыболовства Северо-Западного 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству. 

 

 



2 

2. Наименование лотов: 

 

№ 

лота 

Водный 

биологический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доля субъекта 

РФ 

Доли* 

квот, % 

Срок 

действия 

договора 

Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток 

1 

Сельдь 

балтийская 

(салака) 

(прибрежное 

рыболовство) 

Балтийское 

море 

Санкт-

Петербург 
3,523 09.12.2018 3967,16 198,36 1586,86 

2 
Судак 

(прибрежное 

рыболовство) 

Балтийское 

море 

Санкт-

Петербург 
3,303 16.02.2019 2272,50 113,63 909,00 

3 

Сельдь 

балтийская 

(салака) 
(прибрежное 

рыболовство) 

Балтийское 

море 

Ленинградская 

область 
0,249 10.12.2018 1111,64 55,58 444,66 

4 
Судак 

(прибрежное 

рыболовство) 

Финский 

залив 

Балтийского 

моря 

Ленинградская 

область 
5,064 10.12.2018 1902,00 95,10 760,80 

5 

Сельдь 

балтийская 

(салака) 
(прибрежное 

рыболовство) 

Балтийское 

море 

Ленинградская 

область 
0,038 10.12.2018 169,64 8,48 67,86 

6 
Судак 

(прибрежное 

рыболовство) 

Финский 

залив 

Балтийского 

моря 

Ленинградская 

область 
12,573 10.12.2018 4719,00 235,95 1887,60 

* – доля, определяемая от распределенного общего допустимого улова водных биологических ресурсов Западного 

рыбохозяйственного бассейна применительно к видам квот для субъектов РФ. 

 

3. В процессе проведения аукциона велась аудиозапись. 

 

4. Непосредственно перед началом аукциона были зарегистрированы участники аукциона: 

 

№ 

п/п 

Наименование участника аукциона 

(ИНН) 

Номер 

выданной 

карточки 

 

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  3,523  

(Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

1 ИП Добрякова Мария Владимировна 6 
2 

ООО «ТехМашПром» 

(ИНН 7816594810) 1 
3 ИП Бойцова Елена Владимировна 9 
4 

ООО «Торглайн» 

(ИНН 7820056388) 4 

5 
ООО «Альянс Право» 

(ИНН 7806415758) 8 



3 

 

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  3,303  

(Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

1 ИП Добрякова Мария Владимировна 6 
2 ИП Бойцова Елена Владимировна 9 
3 

ООО «Торглайн» 

(ИНН 7820056388) 4 

4 
ООО «Альянс Право» 

(ИНН 7806415758) 8 
Лот №3. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  0,249  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

1 
РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 7 

2 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 3 

3 
ООО «Надежда» 

(ИНН 4718008910) 5 
Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, %  5,064  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

1 
РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 7 

2 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 3 

3 
ООО «Надежда» 

(ИНН 4718008910) 5 
4 ИП Гагарина Мария Ивановна 2 

Лот №5. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  0,038  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 
1 

РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 7 

2 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 3 

3 
ООО «Надежда» 

(ИНН 4718008910) 5 
4 ИП Гагарина Мария Ивановна 2 

Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, %  12,573 

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 
1 

РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 7 

2 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 3 

3 
ООО «Надежда» 

(ИНН 4718008910) 5 
 

5. В ходе проведения аукциона участники аукциона остановились на следующих 

предложениях о цене предмета аукциона (лота): 



4 

 

Номер 

карточки 

участника 

аукциона 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Начальная цена 

предмета 

аукциона (лота), 

руб. 

Последнее 

предложение  

о цене предмета 

аукциона 

(лота), руб. 

Предпоследнее 

предложение  

о цене предмета 

аукциона (лота), 

руб. 

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  3,523  

(Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

1 
ООО «ТехМашПром» 

(ИНН 7816594810) 
3 967,16 

2312480,84 – 

8 
ООО «Альянс Право» 

(ИНН 7806415758) 
– 2312282,48 

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  3,303  

(Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

9 
ИП Бойцова Елена 

Владимировна 

(ИНН 782613433303) 
2272,50 

80109,05 – 

6 
ИП Добрякова Мария 

Владимировна 

(ИНН 780430830571) 

– 70109,61 

Лот №3. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  0,249  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

3 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 
1111,64 

10004,44 – 

5 
ООО «Надежда» 

(ИНН 4718008910) 
– 1167,22 

Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, %  5,064  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

7 
РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 

1902,00 

100045,20 – 

2 
ИП Гагарина Мария 

Ивановна 

(ИНН 470408364955) 

– 50022,60 

Лот №5. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Балтийское море; доля квот, %  0,038  

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

3 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 
169,64 

25007,56 – 

7 
РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 
– 20004,36 

Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство); 

район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, %  12,573 

(Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

7 
РК «Лигово» 

(ИНН 4718012916) 
4719,00 

5426,85 – 

3 
ООО «Атланта» 

(ИНН 4712024425) 
– 5190,90 



5 

 6. По итогам проведения аукциона аукционная Комиссия признает победителей аукциона  

и участников аукциона, сделавших предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (лота), 

указанных в Приложении №1 к настоящему протоколу (приложение на 6 листах). 

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

Заместитель 

председателя Комиссии: Абдулаев А.М..        

 

Члены аукционной Комиссии: 

 

Мишкин В.М.       

Кондратьева И.В.       

Гурецкая Д.Ю.      

Ковалева С.Ю.       

Аганов К.С.       

Харламов С.В.       

Мушаков Э.В.       

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         

 

 



6 

Приложение №1 

к Протоколу №2 о результатах аукциона по продаже права на заключение договора 

о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления 

прибрежного рыболовства в Западном рыбохозяйственном бассейне 

от 31 октября 2017 года 

 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г. 

 

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное 

рыболовство). Район промысла: Балтийское море. 

Доля квот: 3,523% (Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес 

участника 

аукциона 

ФИО 

представителя 

участника 

аукциона 

Цена, 

руб. 

Подпись 

представителя 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

ООО 

«ТехМашПром» 

(ИНН 

7816594810) 

192236, Санкт-

Петербург,  

ул. Белы Куна,  

д. 30, лит. А,  

оф. 308 

Апанель Антон 

Антонович 
2312480,84  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

ООО «Альянс 

Право» 

(ИНН 

7806415758) 

197342, Санкт-

Петербург, 

Ланское шоссе, 

д. 10, корп. 1, 

лит. А,  

пом. 1-Н 

Виноградов 

Павел 

Андреевич 

2312282,48  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         

  



7 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г. 

 

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство).  

Район промысла: Балтийское море. 

Доля квот: 3,303% (Доля субъекта РФ – Санкт-Петербург) 

 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес участника 

аукциона 

ФИО 

представител

я участника 

аукциона 

Цена, руб. 

Подпись 

представит

еля 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

ИП Бойцова 

Елена 

Владимировна 

(ИНН 

782613433303) 

197373, Санкт-

Петербург, пр. 

Авиаконструкторов 

д. 14, корп. 3,  

кв. 316 

Бойцова Елена 

Владимировна 
80109,05  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

ИП Добрякова 

Мария 

Владимировна 

(ИНН 

780430830571) 

195274, Санкт-

Петербург,  

пр. Культуры,  

д. 15, корп. 6,  

кв. 109 

Бондарюк 

Дмитрий 

Сергеевич 

70109,61  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         



8 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г 

 

Лот №3. Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство). Район промысла: 

Балтийское море. 

Доля квот: 0,249% (Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес 

участника 

аукциона 

ФИО 

представителя 

участника 

аукциона 

Цена, 

руб. 

Подпись 

представителя 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

ООО «Атланта» 

(ИНН 

4712024425) 

188760, 

Ленинградская 

область, 

Приозерский 

район,  

г. Приозерск,  

ул. Дачный 

поселок, д. 25 

Угадчикова 

Юлия 

Ростиславовна 

10004,44  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

ООО 

«Надежда» 

(ИНН 

4718008910) 

187450, 

Ленинградская 

область, 

Волховский 

район, 

г. Новая Ладога, 

ул. 

Луначарского, 

д. 2 

Пшеунова 

Мадина 

Билялевна 

1167,22  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.        



9 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г. 

 

Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство). Район 

промысла: Финский залив Балтийского моря. 

Доля квот: 5,064% (Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес 

участника 

аукциона 

ФИО 

представителя 

участника 

аукциона 

Цена, 

руб. 

Подпись 

представителя 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

РК «Лигово» 

(ИНН 

4718012916) 

187450, 

Ленинградская 

область, 

Волховский 

район,  

д. Лигово 

Бондарюк 

Дмитрий 

Сергеевич 

100045,20  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

ИП Гагарина 

Мария 

Ивановна 

(ИНН 

470408364955) 

188827, 

Ленинградская 

область, 

Выборгский 

район,  

пос. Каменка,  

д. 71, кв. 49 

Гагарина 

Мария 

Ивановна 

50022,60  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г 

 

Лот №5. Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство). Район промысла: 

Балтийское море. 

Доля квот: 0,038% (Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес 

участника 

аукциона 

ФИО 

представителя 

участника 

аукциона 

Цена, 

руб. 

Подпись 

представителя 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

ООО «Атланта» 

(ИНН 

4712024425) 

188760, 

Ленинградская 

область, 

Приозерский 

район,  

г. Приозерск, 

ул. Дачный 

поселок, д. 25 

Угадчикова 

Юлия 

Ростиславовна 

25007,56  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

РК «Лигово» 

(ИНН 

4718012916) 

187450, 

Ленинградская 

область, 

Волховский 

район,  

д. Лигово 

Бондарюк 

Дмитрий 

Сергеевич 

20004,36  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         



11 

Аукцион по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства 

в Западном рыбохозяйственном бассейне 

 

Санкт-Петербург              «31» октября 2017 г. 

 

Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство). Район 

промысла: Финский залив Балтийского моря. 

Доля квот: 12,573% (Доля субъекта РФ – Ленинградская область) 

 

 

Наименование 

участника 

аукциона 

Адрес 

участника 

аукциона 

ФИО 

представителя 

участника 

аукциона 

Цена, 

руб. 

Подпись 

представителя 

участника 

аукциона 

Победитель 

аукциона 

РК «Лигово» 

(ИНН 

4718012916) 

187450, 

Ленинградская 

область, 

Волховский 

район, д. Лигово 

Бондарюк 

Дмитрий 

Сергеевич 

5426,85  

Участник 

аукциона, 

сделавший 

предпоследнее 

предложение  

о цене 

предмета 

аукциона 

ООО 

«Атланта» 

(ИНН 

4712024425) 

188760, 

Ленинградская 

область, 

Приозерский 

район,  

г. Приозерск, 

ул. Дачный 

поселок, д. 25 

Угадчикова 

Юлия 

Ростиславовна 

5190,90  

 

 

 

Подписи: 

 

Председатель 

аукционной Комиссии: Яковлев А.В.         

 

Исполнительный секретарь 

аукционной Комиссии: Аржаных О.Н.         


